- 仓库储存 - - 0.66t 0.8t 达标

思越科技 废清洗墨水

委托有资质

单位（立佳

合法处置）

- 仓库储存 - - 0.16t 0.4t 达标

防治污染设施的建设和运行情况

思创医惠科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

1、废水

防治污染设施名称 处理工艺 处理能力 运行时间 运行状态

酸碱废水 酸碱中和 30吨/天 2011年2月28日 正常运行

2、固体废弃物

防治污染设施名称 处理工艺 处理能力 运行时间 运行状态

危险废物暂存仓库（思创医惠） 规范储存 100m2 2011年2月1日 规范储存，委托有资质单位合法处置

危险废物暂存仓库（思创汇联和

思越科技）
规范储存 25m2 2016年9月6日 规范储存，委托有资质单位合法处置

其他环保相关信息

不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018年11月10日，经公司第四届董事会第七次会议、第四届监事会第五次会议审议通过，公司对外发

布《2018年度非公开发行A股股票预案》及相关材料，拟非公开发行股份不超过本次发行前上市公司总股

本807,885,334股的20%，即16,157.70万股（含本数），募集资金不超过8.5亿元投资建设物联网智慧医疗溯

源管理项目、医疗大数据应用研发中心及补充流动资金。公司已于2019年1月24日对外披露了《关于思创

医惠科技股份有限公司创业板非公开发行股票申请文件反馈意见的回复》。截至本年度报告披露日，本次

非公开发行事项尚未获得中国证监会批准通过，公司将根据中国证监会对该事项的审核进展情况，及时履

行信息披露义务。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年4月26日，公司对外披露《关于竞拍取得国有土地使用权的公告》（公告编号：2018-029），公

司全资子公司医惠科技参加了杭州市国有建设用地使用权挂牌出让活动，以1,686万元人民币竞得了杭政工

出[2018]5号土地使用权，并取得了《挂牌竞买成交确认书》，确认医惠科技为前述国有土地使用权的竞得

人。

2018年5月30日，公司对外披露《关于全资子公司签署国有土地使用权出让合同的公告》（公告编号：

2018-037），根据前述成交确认书的有关约定，在完成了必要的程序之后，公司已安排全资子公司医惠科

技与杭州市国土资源局签署《国有建设用地使用权出让合同》。

思创医惠科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 313,931,989 38.86%   -142,424,106 -142,424,106 171,507,883 21.23%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 313,931,989 38.86%   -142,424,106 -142,424,106 171,507,883 21.23%

其中：境内法人持股 137,681,547 17.04%   -2,669,678 -2,669,678 135,011,869 16.71%

   境内自然人持股 176,250,442 21.82%   -139,754,428 -139,754,428 36,496,014 4.52%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 493,953,345 61.14%   142,424,106 142,424,106 636,377,451 78.77%

1、人民币普通股 493,953,345 61.14%   142,424,106 142,424,106 636,377,451 78.77%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 807,885,334 100.00%   807,885,334 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、每年的第一个交易日，董监高股份按照其上年末持有股份数量75%予以锁定。

2、根据公司法人股东杭州博泰投资管理有限公司于2010年4月30日公司首次公开发行所作出的承诺，自公司股票上市之

日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其已直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。承诺每年转让

的股份不超过所持有公司股份总数的25%。报告期内，公司向深圳证券交易所提出申请，经交易所批准后，其所持有的公司

首次公开发行前已发行股份2,669,678股于2018年1月24日起开始上市流通。

3、根据公司自然人股东章笠中先生、彭军先生、何国平先生、郑凌峻女士于2015年4 月27日与中瑞思创签署的关于医

惠科技有限公司之《股权转让合同》中作出承诺，因本次交易所受让的中瑞思创股份自变更登记到其名下之日（即2015年07

思创医惠科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

月17日）起36个月内不得转让。报告期内，上述股东的锁定期已届满，公司向深圳证券交易所提出申请，经交易所批准后该

部分股票于2018年7月18日起开始上市流通。

4、原公司董事路楠先生、商巍先生、张佶先生于2018年4月换届离任。根据相关规定，路楠先生、商巍先生、张佶先生

持有的公司股份自申报离任日起六个月内全部锁定。报告期内，以上董事的锁定期已届满，其所持的公司股份全部解除锁定。